[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 11 »     мая       2018 г.                                                                                    Дело №  263/18-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд  Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая заявление Налоговой инспекции по г. Тирасполь                         (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 101) к обществу с ограниченной ответственностью «Офисрент» (г. Тирасполь, ул. Промышленная, д. 1/1) о  привлечении к административной ответственности, при участии представителей:
заявителя – Луполовой Н.П. по доверенности от 8 мая 2018 года №04-6344, Габужа Т.В. по доверенности от 17 апреля 2018 года №  08-5394
в отсутствие представителя ответчика, надлежащим образом извещенного о времени месте судебного заседания,
при разъяснении явившейся стороне ее прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда,

У С Т А Н О В И Л:
определением от 25 апреля 2018 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики принято заявление Налоговой инспекции по           г. Тирасполь о  привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Офисрент». Слушание по делу назначено на 11 мая        2018 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании в ходе проверки явки лиц, участвующих в деле, установлено отсутствие представителя ответчика – ООО «Офисрент». При этом в материалах дела имеется почтовое уведомление № 1/135  от 26 апреля 2018  года, которым в адрес ООО «Офисрент» направлено определение о принятии заявления налоговой инспекции к производству и назначении даты судебного разбирательства. Кроме того, указанное определение в порядке статьи 102-1 АПК ПМР размещено на официальном сайте Арбитражного суда ПМР.
В соответствии с пунктом 1 статьи 102-3 АПК ПМР изложенное позволяет Арбитражному суду признать извещение ответчика надлежащим, следовательно, его неявка в судебное заседание не является препятствием для  рассмотрения дела в силу пункта 2 статьи 108 АПК ПМР.
В ходе судебного заседания Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости дополнительного изучения материалов рассматриваемого дела.  По указанным обстоятельствам рассмотрение дела с вынесением судебного решения в данном судебном заседании не представляется возможным, что  в силу статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложение рассмотрения настоящего дела.

Руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики
О П Р Е Д Е Л И Л:
1.   Судебное заседание отложить.
2. Назначить дату следующего судебного заседания по делу № 263/18-12 на 4 июня 2018 года на 14-00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                   И. П. Григорашенко

image1.jpeg